UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY

V/v triển khai Quyết định số

5669/QĐ-BYT ngày 12/12/2021

Thanh Hoá, ngày       tháng 12 năm 2021

Kính gửi:

- Bệnh viện Mắt tỉnh;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- TTYT các huyện, thị xã, thành phố;

- BVĐK các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 12/12/2021, Bộ Y tế ban hành Quyết định số 5669/QĐ-BYT về việc

ban hành Hướng dẫn nâng cao năng lực chăm sóc mắt tại cơ sở y tế tuyến huyện

(gửi kèm theo Quyết định số 5669/QĐ-BYT);

Giám đốc Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ được giao căn cứ

hướng dẫn của Bộ Y tế tại Quyết định số 5669/QĐ-BYT chủ động xây dựng kế

hoạch đào tạo cán bộ, bố trí kinh phí mua sắm trang thiết bị, vật tư y tế, thuốc

thiết yếu phục vụ chăm sóc mắt và tổ chức thực hiện tại địa phương.

2. Giao Bệnh viện Mắt tỉnh là đầu mối chịu trách nhiệm triển khai công

tác phòng chống mù lòa và chăm sóc mắt cho nhân dân trên địa bàn tỉnh có trách

nhiệm tổng hợp và báo cáo Sở Y tế kết quả triển khai công tác phòng chống mù

lòa chăm sóc mắt trong năm, kế hoạch cho năm tới. Báo cáo vào cuối tháng 12

hàng năm.

Nhận được Công văn này, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (để báo cáo);
- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVYPhước HN (02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

	OLE_LINK5
	OLE_LINK6
	OLE_LINK13
	OLE_LINK14
	OLE_LINK15
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-16T14:49:14+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Thái Hòa<hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-16T15:27:29+0700

		2021-12-16T15:27:54+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-16T15:28:07+0700